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Nr 374

Av heir Jonasson, om viss höjning av det skattefria beloppet för 
vinst i varu- eller tombolalotteri.

Enligt 1928 års förordning om skatt å vissa lotterivinster utgår skatt på 
vinst i varu- eller tombolalotteri om vinstens värde överstiger 100 kronor. 
Bestämmelsen om att det skattefria beloppet skall vara 100 kronor fast
ställdes redan 1928.

För olika ideella organisationer i vårt samhälle är varu- eller tombola- 
lotterier av mycket stor betydelse för deras möjligheter att finansiera verk
samheten. Detta gäller inte minst idrottsorganisationerna. I sitt ungdoms- 
fostrande arbete måste idrottsföreningar och andra ideella föreningar i hu
vudsak lita till frivilliga krafter. Denna frivilliga verksamhet, främst bland 
ungdomen, är av mycket stort värde för samhället. Organisationerna har 
emellertid betydande svårigheter att finansiera sin verksamhet. Förhållan
dena för dem har givetvis försämrats när numera skatt uttages även på 
bingovinster i den mån de överstiger 100 kronors värde.

Det är givetvis angeläget att samhället ser till att frivillig ideell verksam
het får goda förutsättningar. I viss utsträckning lämnas ju direkt statligt 
stöd, bland annat till idrotten. Men ännu viktigare är det naturligtvis att 
föreningarna själva i möjlig utsträckning skaffar sig ekonomiska resurser 
för verksamheten. Anordnande av varu- eller tombolalotterier är härvid av 
stor betydelse.

Såsom framhållits har det skattefria vinstbeloppet i fråga om varu- och 
tombolalotterier varit 100 kronor sedan 1928. Det bör vara självklart, att 
detta belopp bör höjas väsentligt med hänsyn till den betydande försämring 
av penningvärdet som ägt rum sedan nämnda tidpunkt. Det synes motiverat 
att det skattefria beloppet nu höjes till 500 kronor. En sådan åtgärd skulle 
vara av stor positiv betydelse för de frivilliga ideella organisationernas verk
samhet främst bland ungdomen.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att det skattefria beloppet i 

fråga om vinst i varu- eller tombolalotteri må utgöra 500 
kronor; samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till den 
härför erforderliga författningstexten.

Stockholm den 26 januari 1966
Bertil Jonasson


